
                                2020年 4月 1日 

 

      関係者の皆様へ 

 

                 学校法人藤学園 

                  理事長 永田 淑子 

 

 

旭川藤幼稚園の事業譲渡(移管)について 

 

   桜の便りがいつもより早く北上を続け、穏やかな春の日差しを感じる季節を迎え

ましたが、この度の新型コロナウイルス感染症により罹患され、療養を余儀なくさ

れた方々にお見舞い申し上げますとともに、医療関係者の皆様の献身的なご尽力に

感謝とお礼を申し上げます。一日も早い終息を願っております。 

    

さて、この度「旭川藤幼稚園」は、2020年 4月 1日をもって同じカトリックの精

神に基づく「学校法人北海道カトリック学園」に事業譲渡(移管)しましたのでお知

らせいたします。 

旭川藤幼稚園は、1955 年(昭和 30 年)の開設以来、65 年間もの長きに亘り市民の

皆様から温かいご支援をいただきましたことに、心からお礼を申し上げます。 

移管後も変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 幼稚園名   : 「旭川藤幼稚園」  

旭川市花咲町 6丁目 (名称や住所は、変わりません。) 

2. 新たな設置者:  学校法人北海道カトリック学園 

        理事長 勝谷 太治           

3. 移管の時期 :  2020年 4月 1日 (水)  

以上 

 


